


 

Приложение  

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 22.12.2021 г. № 28-па 
 

Приложение № 1 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 30.11.2020 г. № 21-па 
 

Прогнозируемые доходы бюджета 

Бодайбинского муниципального образования на 2021 год 

 

Наименование дохода 
Код бюджетной классифи-

кации 

Сумма 

(тыс.руб.) 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 191 941,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 149 368,6 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 149 368,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-

ником которых является налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 101 472,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физически-

ми лицами, зарегистрированными в качестве инди-

видуальных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, учредив-

ших адвокатские кабинеты и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 372,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со ста-

тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 375,4 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-

ванных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятель-

ность по найму на основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 101 02040 01 0000 110 22 272,4 

Налог на доходы физических лиц части суммы нало-

га, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 руб-

лей 

000 101 02080 01 0000 110 24 876,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-

АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 4 819,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02231 01 0000 110 2 213,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

000 1 03 02241 01 0000 110 12,6 



 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02251 01 0000 110 2 911,1 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02261 01 0000 110 -317,1 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 110 1,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 1,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 16 190,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 3 865,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах городских поселе-

ний 

000 1 06 01030 13 0000 110 3 865,0 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 12 325,0 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110 9 987,0 

Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах го-

родских поселений 

000 1 06 06033 13 0000 110 9 987,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 2 338,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских  поселений 

000 1 06 06043 13 0000 110 2 338,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 394,6 

Государственная пошлина за государственную реги-

страцию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий 

000 1 08 07000 01 0000 110 394,6 

Государственная пошлина за выдачу органом мест-

ного самоуправления поселения специального раз-

решения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

000 1 08 07175 01 0000 110 394,6 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 15 752,30 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 15 752,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также, средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 4 730,1 



 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 4 730,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зем-

ли после разграничения государственной собствен-

ности на землю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земель-

ных участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 2 763,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности го-

родских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 2 763,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, государ-

ственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 1 682,70 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления го-

родских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 1 682,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-

го государственную (муниципальную) казну (за ис-

ключением земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 6 576,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-

го казну городских поселений (за исключением зе-

мельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 6 576,2 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 1 14 00000 00 0000 000 761,9 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 96,9 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключени-

ем движимого имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

000 1 14 02050 13 0000 410 96,9 

Доходы от реализации иного имущества, находяще-

гося в собственности городских поселений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

000 1 14 02053 13 0000 410 96,9 



 

Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 665,0 

Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена 

и которая расположены в границах городских посе-

лений 

000 1 14 06013 13 0000 430 665,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 4 652,9 

Административные штрафы, установленные главой 

7 Кодекса Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов муни-

ципального контроля 

000 1 16 01074 01 0000 140 200,0 

Административные штрафы, установленные закона-

ми субъектов Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за нарушение муни-

ципальных правовых актов 

000 1 16 02020 02 0000 140 1,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-

полнителем) обязательств, предусмотренных муни-

ципальным контрактом, заключенным муниципаль-

ным органом, казенным учреждением городского 

поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 2 650,4 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-

ветствии с законом или договором в случае неис-

полнения или ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным органом, (муници-

пальным казенным учреждением) городского посе-

ления 

000 1 16 07090 13 0000 140 1 261,6 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), посту-

пающие в счет погашения задолженности, образо-

вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис-

лению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 1 16 10123 01 0131 140 3,0 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, осуществля-

ющими перевозки тяжеловесных и (или) крупнога-

баритных грузов 

000 1 16 11064 01 0000 140 536,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 152 817,3 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
000 2 02 00000 00 0000 000 117 333,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 18 859,9 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 
000 2 02 16001 00 0000 150 18 859,9 

Дотации бюджетам городских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 18 859,9 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 150 86 642,9 

Субсидии бюджетам городских поселений на софи-

нансирование капитальных вложений в объекты му-

ниципальной собственности (на реализацию перво-

очередных мероприятий по модернизации объектов 

000 2 02 20077 13 0000 150 76 556,4 



 

теплоснабжения и подготовке к отопительному се-

зону объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности, а 

также мероприятий по модернизации систем комму-

нальной инфраструктуры) 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 10 086,5 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 10 086,5 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

(Реализация мероприятий перечня проектов народ-

ных инициатив) 

000 2 02 29999 13 0000 150 2 500,5 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

(на реализацию первоочередных мероприятий по 

модернизации объектов теплоснабжения и подго-

товке к отопительному сезону объектов коммуналь-

ной инфраструктуры, находящихся в муниципаль-

ной собственности, а также мероприятий по модер-

низации систем коммунальной инфраструктуры) 

000 2 02 29999 13 0000 150 7 586,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований  
000 2 02 30000 00 0000 150 204,8 

Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

000 2 02 30024 00 0000 150 204,8 

Субвенции бюджетам городских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации (в области регулирования тари-

фов в области обращения с твердыми коммунальны-

ми отходами) 

000 2 02 30024 13 0000 150 72,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации (в сфере водоснабжения и водо-

отведения) 

000 2 02 30024 13 0000 150 132,1 

Субвенции бюджетам городских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации (По определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправле-

ния, уполномоченных составлять протоколы об ад-

министративных правонарушениях) 

000 2 02 30024 13 0000 150 0,7 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ   000 2 02 40000 00 0000 150 11 625,4 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  
000 2 02 49999 00 0000 150 11 625,4 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений  
000 2 02 49999 13 0000 150 11 625,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУ-

ДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИ-

ЗАЦИЙ 

000 2 03 00000 00 0000 150 35 117,1 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из аварийного жилищ-

ного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-

сти развития малоэтажного жилищного строитель-

ства 

000 2 03 05040 13 0000 150 35 117,1 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 150 250,0 

Безвозмездные поступления от физических и юри- 000 2 07 05010 13 0000 150 250,0 



 

дических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных пожертво-

ваний, в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских поселе-

ний 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 18 00000 00 0000 150 117,2 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

000 2 18 00000 13 0000 150 117,2 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

000 2 18 60010 13 0000 150 117,2 

ВСЕГО   344 758,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 30.11.2020 г. № 21-па 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 

Наименование Рз ПР 
Сумма,  

 (тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   66 649,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального образования 
01 02 3 175,8 

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-

ственной власти и представительных органов муниципальных образований 
01 03 308,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших орга-

нов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 48 611,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06 8 380,8 

Резервные фонды 01 11 250,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 923,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-

ЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   1 840,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий природного и техногенного характера 
03 10 997,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 
03 14 843,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   70 528,1 

Общеэкономические вопросы 04 01 204,1 

Транспорт 04 08 16 144,3 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 52 278,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 901,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   276 692,1 

Жилищное хозяйство 05 01 103 258,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 134 600,1 

Благоустройство 05 03 29 481,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 9 351,6 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   332,7 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 332,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   779,5 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-

ции 
07 05 267,5 

Молодежная политика 07 07 512,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   3 169,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 324,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 845,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   530,0 

Массовый спорт 11 02 530,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     420 521,7 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 30.11.2020 г. № 21-па 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
 

Наименование показателя ЦСР ВР 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

ВСЕГО     420 521,7 

Муниципальная программа "Муниципальное управ-

ление" на 2015-2022 годы 20 0 00 00000   51 767,1 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы Бодай-

бинского муниципального образования и администрации 

Бодайбинского городского поселения" 20 1 00 00000   48 271,9 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы 

Бодайбинского муниципального образования" 20 1 01 00000   3 175,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работникам органов 

местного самоуправления 20 1 01 10110   2 627,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 20 1 01 10110 100 2 627,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 20 1 01 10190   548,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 20 1 01 10190 100 548,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности адми-

нистрации Бодайбинского городского поселения" 20 1 02 00000   45 096,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работникам органов 

местного самоуправления 20 1 02 10110   38 772,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 20 1 02 10110 100 38 772,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 20 1 02 10190   6 323,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 20 1 02 10190 100 2 136,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 20 1 02 10190 200 4 092,9 

Иные бюджетные ассигнования 20 1 02 10190 800 94,0 

Подпрограмма «Повышение качества предоставления му-

ниципальных услуг и исполнения муниципальных функ-

ций" 20 2 00 00000   3 495,1 

Основное мероприятие "Повышение оснащенности авто-

матизированных рабочих мест оборудованием, программ-

ным обеспечением и высокоскоростной связью для 

надежного и бесперебойного функционирования локаль-

ных сетей" 20 2 02 00000   3 227,6 



 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 20 2 02 19999   3 227,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 20 2 02 19999 200 3 227,6 

Основное мероприятие "Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации муниципаль-

ных служащих" 20 2 03 00000   267,5 

Расходы на дополнительное профессиональное образова-

ние и повышение квалификации муниципальных служа-

щих 20 2 03 10130   267,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 20 2 03 10130 200 267,5 

Муниципальная программа "Комплексное благо-

устройство, содержание и озеленение территории Бо-

дайбинского муниципального образования" на 2015-

2022 годы 21 0 00 00000   27 320,1 

Подпрограмма "Благоустройство" 21 1 00 00000   15 320,7 

Основное мероприятие "Содержание в чистоте мест обще-

го пользования и поддержание функциональных характе-

ристик имущества, элементов благоустройства, находя-

щихся на территории мест общего пользования" 21 1 01 00000   4 655,4 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 1 01 19999   4 655,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 1 01 19999 200 4 655,4 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт имущества, элементов благоустрой-

ства, находящихся на территории мест общего пользова-

ния" 21 1 02 00000   4 601,6 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 1 02 19999   4 601,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 1 02 19999 200 4 601,6 

Основное мероприятие "Организация деятельности по 

накоплению и транспортированию твердых коммуналь-

ных отходов в пределах полномочий органов местного 

самоуправления" 21 1 03 00000   6 063,8 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 1 03 19999   6 063,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 1 03 19999 200 6 063,8 

Подпрограмма «Озеленение" 21 2 00 00000   2 271,6 

Основное мероприятие "Содержание клумб и цветников" 21 2 01 00000   1 216,9 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 2 01 19999   1 216,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 21 2 01 19999 200 1 216,9 



 

ственных (муниципальных) нужд 

Основное мероприятие "Формовочная и санитарная об-

резка деревьев" 21 2 02 00000   1 054,7 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 2 02 19999   1 054,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 2 02 19999 200 1 054,7 

Подпрограмма "Освещение"  21 3 00 00000   4 341,8 

Основное мероприятие "Строительство линий уличного 

освещения" 21 3 01 00000   135,7 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 3 01 19999   135,7 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 21 3 01 19999 400 135,7 

Основное мероприятие "Обеспечение бесперебойного 

освещения территории Бодайбинского муниципального 

образования" 21 3 02 00000   4 206,1 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 3 02 19999   4 206,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 3 02 19999 200 4 206,1 

Подпрограмма «Развитие сферы похоронного дела на тер-

ритории Бодайбинского муниципального образования" 21 4 00 00000   3 737,9 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 4 00 19999   3 737,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 4 00 19999 200 3 468,1 

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 19999 800 269,8 

Подпрограмма "Праздничное и тематическое оформление 

территории Бодайбинского городского поселения" 21 6 00 00000   1 537,1 

Основное мероприятие "Приобретение и установка эле-

ментов праздничного оформления в соответствии с разра-

ботанной концепцией мероприятия" 21 6 01 00000   1 511,1 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 6 01 19999   1 511,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 6 01 19999 200 1 511,1 

Основное мероприятие "Проведение конкурсных меро-

приятий в рамках тематического оформления" 21 6 02 00000   26,0 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 6 02 19999   26,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 6 02 19999 200 26,0 

Подпрограмма "Экологическое воспитание населения и 21 7 00 00000   111,0 



 

формирование культуры в области обращения с ТКО" 

Основное мероприятие "Изготовление, установка и рас-

пространение печатной и баннерной продукции" 21 7 01 00000   76,0 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 7 01 19999   76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 7 01 19999 200 76,0 

Основное мероприятие "Проведение конкурсных меро-

приятий по экологической тематике" 21 7 02 00000   35,0 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 21 7 02 19999   35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 7 02 19999 200 35,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинско-

го муниципального образования, признанного непри-

годным для проживания до 01 января 2017 года" на 

2020-2025 годы 22 0 00 00000   92 144,6 

Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и ава-

рийного жилищного фонда Бодайбинского муниципально-

го образования, признанного непригодным для прожива-

ния до 01 января 2017 года (многоквартирные дома) на 

период 2020-2025 годов" 22 1 00 00000   92 144,6 

Снос ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбин-

ского муниципального образования 22 1 00 10222   3 254,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 22 1 00 10222 200 3 254,9 

Расходы на обеспечение жильем граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях по исполнению судебных актов и ми-

ровых соглашений, а также оплата судебных расходов по 

исполнительным листам 22 1 00 10223   2 523,2 

Иные бюджетные ассигнования 22 1 00 10223 800 2 523,2 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокраще-

ния непригодного для проживания жилищного фонда" 22 1 F3 00000   86 366,5 

Строительство и приобретение жилых помещений, а так-

же предоставление возмещений гражданам за изымаемые 

жилые помещения текущего года за счет Фонда содей-

ствия реформированию ЖКХ 22 1 F3 67483   64 752,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 22 1 F3 67483 400 48 752,0 

Иные бюджетные ассигнования 22 1 F3 67483 800 16 000,0 

Расходы на обеспечение жильем граждан, проживающих в 

домах, признанных непригодными для проживания, путем 

строительства, реконструкции жилых помещений и (или) 

приобретения (в том числе на вторичном рынке) жилых 

помещений, а также путем предоставления возмещений 

граждан за изымаемые жилые помещения аварийного жи-

лищного фонда Бодайбинского муниципального образо-

вания 22 1 F3 6748S   21 614,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 22 1 F3 6748S 400 19 884,9 

Иные бюджетные ассигнования 22 1 F3 6748S 800 1 729,6 



 

Муниципальная программа "Дорожная деятельность 

и транспортное обслуживание на территории Бодай-

бинского муниципального образования" на 2015-2022 

годы 24 0 00 00000   59 781,1 

Подпрограмма "Дорожный фонд" 24 1 00 00000   47 096,3 

Основное мероприятие "Содержание и текущий ремонт 

действующей сети автомобильных дорог общего пользо-

вания поселения, сооружений на них и элементов обу-

стройства автомобильных дорог" 24 1 01 00000   21 191,0 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 24 1 01 19999   21 191,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 24 1 01 19999 200 21 191,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования поселения, со-

оружений на них и элементов обустройства автомобиль-

ных дорог" 24 1 02 00000   25 905,4 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 24 1 02 19999   25 905,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 24 1 02 19999 200 25 905,4 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения и развития улично-дорожной сети" 24 2 00 00000   754,3 

Основное мероприятие "Совершенствование деятельности 

по организации дорожного движения" 24 2 01 00000   754,3 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 24 2 01 19999   754,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 24 2 01 19999 200 754,3 

Подпрограмма «Транспортное обслуживание" 24 3 00 00000   11 930,5 

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов и 

возмещение затрат в связи с оказанием услуг по город-

ским пассажирским перевозкам  24 3 00 10240   11 581,9 

Иные бюджетные ассигнования 24 3 00 10240 800 11 581,9 

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов в 

связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом по социально-

значимым пригородным муниципальным маршрутам 24 3 00 10241   348,6 

Иные бюджетные ассигнования 24 3 00 10241 800 348,6 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасно-

сти населения и территории Бодайбинского муници-

пального образования" на 2015-2022 годы 25 0 00 00000   943,3 

Подпрограмма "Защита населения и территории Бодай-

бинского муниципального образования от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 25 1 00 00000   100,0 

Расходы на осуществление деятельности органов местно-

го самоуправления в сфере защиты населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций 25 1 00 10510   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 25 1 00 10510 200 100,0 



 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в Бодайбинском муниципальном образова-

нии" 25 2 00 00000   693,3 

Расходы на осуществление деятельности органов местно-

го самоуправления по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности 25 2 00 10511   693,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 25 2 00 10511 200 404,8 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-

ем государственных (муниципальных) учреждений, госу-

дарственных корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний) 25 2 00 10511 600 288,5 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма 

в Бодайбинском муниципальном образовании" 25 3 00 00000   150,0 

Расходы на осуществление деятельности органов местно-

го самоуправления по профилактике терроризма и экстре-

мизма 25 3 00 10512   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 25 3 00 10512 200 150,0 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории Бодайбин-

ского муниципального образования" на 2015-2022 го-

ды 26 0 00 00000   135 542,6 

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры г. Бодайбо" 26 1 00 00000   125 126,0 

Основное мероприятие "Реализация первоочередных ме-

роприятий по подготовке объектов коммунальной инфра-

структуры, находящихся в муниципальной собственности 

к отопительному сезону"  26 1 02 00000   125 126,0 

Расходы на капитальный ремонт инженерных сетей, ко-

тельного и вспомогательного оборудования в котельных 26 1 02 10610   9 380,5 

Иные бюджетные ассигнования 26 1 02 10610 800 9 380,5 

Расходы на подготовку объектов тепло-водоснабжения к 

отопительному периоду 26 1 02 15360   11 625,4 

Иные бюджетные ассигнования 26 1 02 15360 800 11 625,4 

Расходы на реализацию первоочередных мероприятий по 

модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к 

отопительному сезону объектов коммунальной инфра-

структуры, находящихся в муниципальной собственности, 

а также мероприятий по модернизации систем комму-

нальной инфраструктуры, которые находятся или будут 

находиться в муниципальной собственности за счет 

средств областного и местного бюджетов 26 1 02 S2200   104 120,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 26 1 02 S2200 400 94 566,6 

Подпрограмма «Чистая вода" 26 2 00 00000   85,0 

Основное мероприятие "Ремонт сетей летнего водоснаб-

жения" 26 2 03 00000   85,0 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 26 2 03 19999   85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 26 2 03 19999 200 85,0 

Подпрограмма "Развитие системы водоотведения г. Бо-

дайбо" 26 3 00 00000   7 486,8 



 

Основное мероприятие "Проектирование, ремонт и строи-

тельство систем и объектов водоотведения" 26 3 01 00000   300,0 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 26 3 01 19999   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 26 3 01 19999 200 300,0 

Основное мероприятие "Финансовое возмещение затрат в 

связи с оказанием жилищных услуг по отдельным катего-

риям жилищного фонда" 26 3 02 00000   7 186,8 

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов 

организациям, предоставляющим жилищные услуги насе-

лению 26 3 02 10680   7 186,8 

Иные бюджетные ассигнования 26 3 02 10680 800 7 186,8 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности г. Бодайбо" 26 4 00 00000   2 844,8 

Основное мероприятие "Реконструкция линий электро-

снабжения жилых многоквартирных домов" 26 4 02 00000   1 530,3 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 26 4 02 19999   1 530,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 26 4 02 19999 200 1 530,3 

Основное мероприятие "Реконструкция линий уличного 

освещения" 26 4 03 00000   1 314,4 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 26 4 03 19999   1 314,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 26 4 03 19999 200 1 314,4 

Муниципальная программа "Формирование комфорт-

ной городской среды на территории Бодайбинского 

муниципального образования" на 2018-2024 годы 27 0 00 00000   672,2 

Подпрограмма "Реализация мероприятий по созданию 

условий для повышения уровня благоустройства обще-

ственных территорий" 27 2 00 00000   672,2 

Расходы на разработку и согласование проектно-сметной 

документации благоустройства общественных территорий 27 2 00 19999   672,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 27 2 00 19999 200 672,2 

Муниципальная программа "Молодежь и поддержка 

физической культуры и спорта на территории Бодай-

бинского муниципального образования" на 2015-2022 

годы 28 0 00 00000   1 042,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение меро-

приятий для детей и молодежи" 28 0 01 00000   512,0 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 28 0 01 19999   512,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 28 0 01 19999 200 512,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение спор- 28 0 02 00000   530,0 



 

тивных мероприятий" 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 28 0 02 19999   530,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 28 0 02 19999 200 530,0 

Муниципальная программа "Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства на террито-

рии Бодайбинского муниципального образования" на 

2014-2022 годы 29 0 00 00000   5,5 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 29 0 00 19999   5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 29 0 00 19999 200 5,5 

Муниципальная программа «Муниципальные финан-

сы" на 2015-2022 годы 30 0 00 00000   8 064,4 

Подпрограмма "Совершенствование системы управления 

бюджетными расходами" 30 1 00 00000   696,6 

Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы Бодайбинского 

муниципального образования, а также непрограммных 

направлений расходов 30 1 00 19999   696,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 30 1 00 19999 200 696,6 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 30 2 00 00000   7 117,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работникам органов 

местного самоуправления 30 2 00 10110   6 420,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 30 2 00 10110 100 6 420,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 30 2 00 10190   697,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 30 2 00 10190 100 567,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 30 2 00 10190 200 128,2 

Иные бюджетные ассигнования 30 2 00 10190 800 2,0 

Подпрограмма "Исполнение отдельных полномочий по 

учету средств резервного фонда администрации Бодай-

бинского городского поселения" 30 3 00 00000   250,0 

Резервный фонд администрации Бодайбинского городско-

го поселения 30 3 00 10990   250,0 

Иные бюджетные ассигнования 30 3 00 10990 800 250,0 

Муниципальная программа «Управление муници-

пальной собственностью Бодайбинского муниципаль-

ного образования" на 2020-2023 годы 31 0 00 00000   24 033,5 

Основное мероприятие «Организация процесса управле-

ния и распоряжения муниципальным имуществом" 31 0 01 00000   904,4 

Расходы на проведение технической инвентаризации и 31 0 01 10300   672,0 



 

паспортизации объектов муниципального имущества, с 

целью постановки (снятию) их на государственный ка-

дастровый учет и регистрации права собственности на 

объекты муниципального имущества 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 01 10300 200 672,0 

Расходы на проведение рыночной оценки приватизируе-

мого или предоставляемого в аренду муниципального 

имущества 31 0 01 10301   232,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 01 10301 200 232,4 

Основное мероприятие «Организация процесса управле-

ния и распоряжения земельными участками" 31 0 02 00000   1 895,9 

Расходы на проведение межевания земельных участков с 

целью постановки их на государственный кадастровый 

учет и регистрации права собственности на земельные 

участки 31 0 02 10310   770,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 02 10310 200 770,4 

Расходы на проведение рыночной оценки приватизируе-

мых или предоставляемых в аренду земельных участков 31 0 02 10311   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 02 10311 200 150,0 

Расходы на разработку схем территориального планиро-

вания, градостроительных и технических регламентов, 

градостроительное зонирование, планировка территорий 31 0 02 10312   705,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 02 10312 200 705,0 

Расходы на повышение уровня автоматизации работ по 

установлению границ земельных участков и ускорению 

процедуры оформления права собственности на эти участ-

ки 31 0 02 10313   12,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 02 10313 200 12,5 

Расходы на осуществление органами местного самоуправ-

ления других полномочий в сфере архитектуры и градо-

строительства 31 0 02 10315   258,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 02 10315 200 258,0 

Основное мероприятие «Выполнение обязательств по вла-

дению и пользованию муниципальным имуществом" 31 0 03 00000   11 815,5 

Расходы на поддержание технических и эксплуатацион-

ных показателей объектов муниципальной собственности 31 0 03 10810   9 683,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 03 10810 200 9 683,2 

Расходы на оплату коммунальных платежей  31 0 03 10811   869,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 03 10811 200 869,1 

Расходы на исполнение налоговых обязательств органов 

местного самоуправления, уплата сборов и иных платежей 31 0 03 10812   230,0 

Иные бюджетные ассигнования 31 0 03 10812 800 230,0 

Расходы на исполнение обязательств по уплате взносов на 

капитальный ремонт многоквартирных жилых домов 31 0 03 10813   1 023,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 03 10813 200 1 023,1 

Расходы на обследование технического состояния объек- 31 0 03 10815   10,0 



 

тов муниципального имущества, осуществляемое в целях 

получения информации о необходимости проведения и 

объема ремонта, определение возможности дальнейшей 

эксплуатации, ресурса работоспособности 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 03 10815 200 10,0 

Основное мероприятие "Обновление парка коммунальной, 

дорожной и другой техники" 31 0 04 00000   9 417,8 

Расходы на приобретение дорожной техники 31 0 04 10250   4 427,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 04 10250 200 4 427,8 

Расходы на приобретение коммунальной техники 31 0 04 10260   4 990,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 04 10260 200 4 990,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения Бодайбинского муниципального образова-

ния" на 2015-2022 годы 32 0 00 00000   2 845,0 

Основное мероприятие "Оказание социальной поддержки 

и адресной социальной помощи отдельным категориям 

граждан и семей" 32 0 01 00000   425,0 

Расходы на предоставление адресной социальной помощи 

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 32 0 01 10900   425,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 32 0 01 10900 300 425,0 

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдель-

ных категорий граждан старшего поколения" 32 0 02 00000   70,0 

Финансовое обеспечение общегородских мероприятий, 

посвященных декадам, датам истории Отечества, направ-

ленных на уважительное отношение к институту семьи, 

материнства, к людям старшего поколения 32 0 02 10903   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 32 0 02 10903 200 70,0 

Основное мероприятие "Субсидия на возмещение расхо-

дов, понесенных в связи с предоставлением отдельным 

категориям граждан мер социальной поддержки по проез-

ду на общественном пассажирском транспорте" 32 0 03 00000   2 350,0 

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов и 

возмещение затрат в связи с оказанием услуг по проезду 

на общественном пассажирском транспорте 32 0 03 10906   2 350,0 

Иные бюджетные ассигнования 32 0 03 10906 800 2 350,0 

Непрограммные расходы 91 0 00 00000   16 360,4 

Осуществление отдельных областных полномочий  91 1 01 00000   204,8 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в области регулирования тарифов в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами 91 1 01 73100   72,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 91 1 01 73100 100 68,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 1 01 73100 200 3,6 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 91 1 01 73110   132,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 91 1 01 73110 100 125,5 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 1 01 73110 200 6,6 

Осуществление областного государственного полномочия 

по определению перечня должностных лиц органов мест-

ного самоуправления, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях, предусмот-

ренных отдельными законами Иркутской области об ад-

министративной ответственности 91 1 01 73110   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 1 01 73110 200 0,7 

Расходы на обеспечение деятельности Думы Бодайбин-

ского городского поселения 91 2 00 00000   874,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 91 2 00 10190   308,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 91 2 00 10190 100 208,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 2 00 10190 200 100,0 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление пол-

номочий по проведению внешнего муниципального фи-

нансового контроля 91 2 00 19300   566,4 

Межбюджетные трансферты 91 2 00 19300 500 566,4 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 91 3 00 00000   4 099,1 

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов 

при оказании услуг коммунально-бытового назначения 

(муниципальная баня) 91 3 00 10910   3 170,4 

Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 10910 800 3 170,4 

Субсидия на возмещение недополученных доходов в свя-

зи с оказанием услуг по подвозу воды населению 91 3 00 10912   928,7 

Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 10912 800 928,7 

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 

искам к муниципальным образованиям о взыскании де-

нежных средств за счет средств местного бюджета 91 4 00 00000   57,6 

Расходы на исполнение судебных актов и мировых согла-

шений по обращению взыскания на средства бюджета Бо-

дайбинского муниципального образования 91 4 00 10930   57,6 

Иные бюджетные ассигнования 91 4 00 10930 800 57,6 

Осуществление полномочий органов местного самоуправ-

ления городского поселения на решение вопросов в соот-

ветствии со статьей 14.1 Федерального закона от 

06.10.2003 №131ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" 91 5 00 00000   1 230,1 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление ме-

роприятий по отлову и содержанию безнадзорных живот-

ных, обитающих на территории поселения 91 5 00 16100   332,7 

Межбюджетные трансферты 91 5 00 16100 500 332,7 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление пе-

редачи части полномочий по выполнению задач Единой 

дежурной диспетчерской службой ежедневного управле-

ния единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 91 5 00 19400   897,4 

Межбюджетные трансферты 91 5 00 19400 500 897,4 

Непрограммные расходы в рамках реализации перечня 91 6 00 00000   4 378,9 



 

проектов народных инициатив 

Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов 

народных инициатив за счет средств областного и местно-

го бюджетов 91 6 00 S2370   4 378,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 6 00 S2370 200 4 378,9 

Прочие непрограммные расходы 91 7 00 00000   324,0 

Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, 

замещавшим должности муниципальной службы в Бодай-

бинском муниципальном образовании 91 7 00 10940   324,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 91 7 00 10940 300 324,0 

Непрограммные расходы в по решению других общегосу-

дарственных вопросов 91 8 00 00000   5 191,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 91 8 01 10400   5 191,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 91 8 01 10400 100 3 959,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 8 01 10400 200 1 112,5 

Иные бюджетные ассигнования 91 8 01 10400 800 119,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 30.11.2020 г. № 21-па 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Бодайбинского муниципального 

образования на 2021 год по главным распорядителям средств бюджета Бодайбинского муни-

ципального образования, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программа и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 

Наименование показателя ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

В С Е Г О           420 521,7 

Администрация Бодайбинского го-

родского поселения 904         386 571,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 904 01       58 585,2 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 904 01 02     3 175,8 

Муниципальная программа "Муници-

пальное управление" на 2015-2022 го-

ды 904 01 02 20 0 00 00000   3 175,8 

Подпрограмма "Обеспечение деятель-

ности главы Бодайбинского муници-

пального образования и администра-

ции Бодайбинского городского поселе-

ния" 904 01 02 20 1 00 00000   3 175,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности главы Бодайбинского 

муниципального образования" 904 01 02 20 1 01 00000   3 175,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работникам органов местного само-

управления 904 01 02 20 1 01 10110   2 627,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 01 02 20 1 01 10110 100 2 627,8 

Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 904 01 02 20 1 01 10190   548,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 01 02 20 1 01 10190 100 548,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 904 01 03       308,0 

Непрограммные расходы 904 01 03 91 0 00 00000   308,0 

Расходы на обеспечение деятельности 904 01 03 91 2 00 00000   308,0 



 

Думы Бодайбинского городского посе-

ления 

Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 904 01 03 91 2 00 10190   308,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 01 03 91 2 00 10190 100 208,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 01 03 91 2 00 10190 200 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших орга-

нов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных адми-

нистраций 904 01 04       48 611,3 

Муниципальная программа "Муници-

пальное управление" на 2015-2022 го-

ды 904 01 04 20 0 00 00000   48 323,7 

Подпрограмма "Обеспечение деятель-

ности главы Бодайбинского муници-

пального образования и администра-

ции Бодайбинского городского поселе-

ния" 904 01 04 20 1 00 00000   45 096,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Бодай-

бинского городского поселения" 904 01 04 20 1 02 00000   45 096,1 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работникам органов местного само-

управления 904 01 04 20 1 02 10110   38 772,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 01 04 20 1 02 10110   38 772,7 

Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 904 01 04 20 1 02 10190   6 323,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 01 04 20 1 02 10190 100 2 136,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 01 04 20 1 02 10190 200 4 092,9 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 20 1 02 10190 800 94,0 

Подпрограмма "Повышение качества 

предоставления муниципальных услуг 

и исполнения муниципальных функ-

ций" 904 01 04 20 2 00 00000   3 227,6 

Основное мероприятие "Повышение 

оснащенности автоматизированных 904 01 04 20 2 02 00000   3 227,6 



 

рабочих мест оборудованием, про-

граммным обеспечением и высокоско-

ростной связью для надежного и бес-

перебойного функционирования ло-

кальных сетей" 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 01 04 20 2 02 19999   3 227,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 01 04 20 2 02 19999 200 3 227,6 

Муниципальная программа "Управле-

ние муниципальной собственностью 

Бодайбинского муниципального обра-

зования" на 2020-2023 годы 904 01 04 31 0 00 00000   230,0 

Основное мероприятие «Выполнение 

обязательств по владению и пользова-

нию муниципальным имуществом" 904 01 04 31 0 03 00000   230,0 

Расходы на исполнение налоговых обя-

зательств органов местного самоуправ-

ления, уплата сборов и иных платежей 904 01 04 31 0 03 10812   230,0 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 31 0 03 10812 800 230,0 

Непрограммные расходы 904 01 04 91 0 00 00000   57,6 

Исполнение судебных актов и мировых 

соглашений по искам к муниципаль-

ным образованиям о взыскании денеж-

ных средств за счет средств местного 

бюджета 904 01 04 91 4 00 00000   57,6 

Расходы на исполнение судебных ак-

тов и мировых соглашений по обраще-

нию взыскания на средства бюджета 

Бодайбинского муниципального обра-

зования 904 01 04 91 4 00 10930   57,6 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 91 4 00 10930 800 57,6 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых, таможенных органов и 

органов финансового надзора 904 01 06       566,4 

Непрограммные расходы 904 01 06 91 0 00 00000   566,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

Думы Бодайбинского городского посе-

ления 904 01 06 91 2 00 00000   566,4 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по прове-

дению внешнего муниципального фи-

нансового контроля 904 01 06 91 2 00 19300   566,4 

Межбюджетные трансферты 904 01 06 91 2 00 19300 500 566,4 

Другие общегосударственные вопросы 904 01 13       5 923,6 

Муниципальная программа "Управле-

ние муниципальной собственностью 

Бодайбинского муниципального обра-

зования" на 2020-2023 годы 904 01 13 31 0 00 00000   731,5 

Основное мероприятие «Организация 

процесса управления и распоряжения 904 01 13 31 0 01 00000   731,5 



 

муниципальным имуществом" 

Расходы на проведение технической 

инвентаризации и паспортизации объ-

ектов муниципального имущества, с 

целью постановки (снятию) их на госу-

дарственный кадастровый учет и реги-

страции права собственности на объек-

ты муниципального имущества 904 01 13 31 0 01 10300   672,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 01 13 31 0 01 10300 200 672,0 

Расходы на проведение рыночной 

оценки приватизируемого или предо-

ставляемого в аренду муниципального 

имущества 904 01 13 31 0 01 10301   59,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 01 13 31 0 01 10301 200 59,5 

Непрограммные расходы 904 01 13 91 0 00 00000   5 192,1 

Осуществление отдельных областных 

полномочий  904 01 13 91 1 00 00000   0,7 

Осуществление областного государ-

ственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномо-

ченных составлять протоколы об ад-

министративных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными закона-

ми Иркутской области об администра-

тивной ответственности 904 01 13 91 1 00 73150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 01 13 91 1 00 73150 200 0,7 

Непрограммные расходы в по решению 

других общегосударственных вопросов 904 01 13 91 8 00 00000   5 191,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 904 01 13 91 8 01 10400   5 191,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 01 13 91 8 01 10400 100 3 959,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 01 13 91 8 01 10400 200 1 112,5 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 91 8 01 10400 800 119,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 904 03         1 840,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная без-

опасность 904 03 10       997,4 

Муниципальная программа "Обеспече- 904 03 10 25 0 00 00000   100,0 



 

ние безопасности населения и террито-

рии Бодайбинского муниципального 

образования" на 2015-2022 годы 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории Бодайбинского муници-

пального образования от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера" 904 03 10 25 1 00 00000   100,0 

Расходы на осуществление деятельно-

сти органов местного самоуправления 

в сфере защиты населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций 904 03 10 25 1 00 10510   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 03 10 25 1 00 10510 200 100,0 

Непрограммные расходы 904 03 10 91 0 00 00000   897,4 

Осуществление полномочий органов 

местного самоуправления городского 

поселения на решение вопросов в со-

ответствии со статьей 14.1 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131ФЗ "Об 

общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Феде-

рации" 904 03 10 91 5 00 00000   897,4 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление передачи части полно-

мочий по выполнению задач Единой 

дежурной диспетчерской службой 

ежедневного управления единой госу-

дарственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 904 03 10 91 5 00 19400   897,4 

Межбюджетные трансферты 904 03 10 91 5 00 19400 500 897,4 

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 904 03  14       843,3 

Муниципальная программа "Обеспече-

ние безопасности населения и террито-

рии Бодайбинского муниципального 

образования" на 2015-2022 годы 904 03 14 25 0 00 00000   843,3 

Подпрограмма «Обеспечение первич-

ных мер пожарной безопасности в Бо-

дайбинском муниципальном образова-

нии" 904 03 14 25 2 00 00000   693,3 

Расходы на осуществление деятельно-

сти органов местного самоуправления 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности 904 03 14 25 2 00 10511   693,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 03 14 25 2 00 10511 200 404,8 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компа-

ний), публично-правовых компаний) 904 03 14 25 2 00 10511 600 288,5 

Подпрограмма «Профилактика терро- 904 03 14 25 3 00 00000   150,0 



 

ризма и экстремизма в Бодайбинском 

муниципальном образовании" 

Расходы на осуществление деятельно-

сти органов местного самоуправления 

по профилактике терроризма и экстре-

мизма 904 03 14 25 3 00 10512   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 03 14 25 3 00 10512 200 150,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04         58 597,6 

Общеэкономические вопросы 904 04 01       204,1 

Непрограммные расходы 904 04 01 91 0 00 00000   204,1 

Осуществление отдельных областных 

полномочий  904 04 01 91 1 01 00000   204,1 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в обла-

сти регулирования тарифов в области 

обращения с твердыми коммунальны-

ми отходами 904 04 01 91 1 01 73100   72,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 04 01 91 1 01 73100 100 68,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 01 91 1 01 73100 200 3,6 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 904 04 01 91 1 01 73110   132,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 04 01 91 1 01 73110 100 125,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 01 91 1 01 73110 200 6,6 

Транспорт  904 04 08       4 213,8 

Муниципальная программа "Муници-

пальное управление" на 2015-2022 го-

ды 904 04 08 31 0 00 00000   10,0 

Основное мероприятие «Выполнение 

обязательств по владению и пользова-

нию муниципальным имуществом" 904 04 08 31 0 03 00000   10,0 

Расходы на обследование технического 

состояния объектов муниципального 

имущества, осуществляемое в целях 

получения информации о необходимо-

сти проведения и объема ремонта, 

определение возможности дальнейшей 

эксплуатации, ресурса работоспособ-

ности 904 04 08 31 0 03 10815   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 904 04 08 31 0 03 10815 200 10,0 



 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

Непрограммные расходы 904 04 08 91 0 00 00000   4 203,8 

Непрограммные расходы в рамках реа-

лизации перечня проектов народных 

инициатив 904 04 08 91 6 00 00000   4 203,8 

Расходы на реализацию мероприятий 

перечня проектов народных инициатив 

за счет средств областного и местного 

бюджетов 904 04 08 91 6 00 S2370   4 203,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 08 91 6 00 S2370 200 4 203,8 

Дорожное хозяйство (Дорожные фон-

ды) 904 04 09       52 278,4 

Муниципальная программа "Дорожная 

деятельность и транспортное обслужи-

вание на территории Бодайбинского 

муниципального образования" на 2015-

2022 годы 904 04 09 24 0 00 00000   47 850,6 

Подпрограмма "Дорожный фонд" 904 04 09 24 1 00 00000   47 096,3 

Основное мероприятие "Содержание и 

текущий ремонт действующей сети 

автомобильных дорог общего пользо-

вания поселения, сооружений на них и 

элементов обустройства автомобиль-

ных дорог" 904 04 09 24 1 01 00000   21 191,0 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 04 09 24 1 01 19999   21 191,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 09 24 1 01 19999 200 21 191,0 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования поселения, соору-

жений на них и элементов обустрой-

ства автомобильных дорог" 904 04 09 24 1 02 00000   25 905,4 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 04 09 24 1 02 19999   25 905,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 09 24 1 02 19999 200 25 905,4 

Подпрограмма "Повышение безопас-

ности дорожного движения и развития 

улично-дорожной сети" 904 04 09 24 2 00 00000   754,3 

Основное мероприятие "Совершен-

ствование деятельности по организа-

ции дорожного движения" 904 04 09 24 2 01 00000   754,3 



 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 04 09 24 2 01 19999   754,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 09 24 2 01 19999 200 754,3 

Муниципальная программа «Управле-

ние муниципальной собственностью 

Бодайбинского муниципального обра-

зования" на 2020-2023 годы 904 04 09 31 0 00 00000   4 427,8 

Основное мероприятие "Обновление 

парка коммунальной, дорожной и дру-

гой техники" 904 04 09 31 0 04 00000   4 427,8 

Расходы на приобретение дорожной 

техники 904 04 09 31 0 04 10250   4 427,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 09 31 0 04 10250 200 4 427,8 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 904 04 12       1 901,4 

Муниципальная программа "Поддерж-

ка и развитие малого и среднего пред-

принимательства на территории Бо-

дайбинского муниципального образо-

вания" на 2014-2022 годы 904 04 12 29 0 00 00000   5,5 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 04 12 29 0 00 19999   5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 12 29 0 00 19999 200 5,5 

Муниципальная программа "Управле-

ние муниципальной собственностью 

Бодайбинского муниципального обра-

зования" на 2020-2023 годы 904 04 12 31 0 00 00000   1 895,9 

Основное мероприятие «Организация 

процесса управления и распоряжения 

земельными участками" 904 04 12 31 0 02 00000   1 895,9 

Расходы на проведение межевания зе-

мельных участков с целью постановки 

их на государственный кадастровый 

учет и регистрации права собственно-

сти на земельные участки 904 04 12 31 0 02 10310   770,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 12 31 0 02 10310 200 770,4 

Расходы на проведение рыночной 

оценки приватизируемых или предо-

ставляемых в аренду земельных участ-

ков 904 04 12 31 0 02 10311   150,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 12 31 0 02 10311 200 150,0 

Расходы на разработку схем террито-

риального планирования, градострои-

тельных и технических регламентов, 

градостроительное зонирование, пла-

нировка территорий 904 04 12 31 0 02 10312   705,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 12 31 0 02 10312 200 705,0 

Расходы на повышение уровня автома-

тизации работ по установлению границ 

земельных участков и ускорению про-

цедуры оформления права собственно-

сти на эти участки 904 04 12 31 0 02 10313   12,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 12 31 0 02 10313 200 12,5 

Расходы на осуществление органами 

местного самоуправления других пол-

номочий в сфере архитектуры и градо-

строительства 904 04 12 31 0 02 10315   258,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 04 12 31 0 02 10315 200 258,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 904 05         265 136,4 

Жилищное хозяйство 904 05 01       96 071,6 

Муниципальная программа "Переселе-

ние граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда Бодайбинского му-

ниципального образования, признанно-

го непригодным для проживания до 01 

января 2017 года" на 2020-2025 годы 904 05 01 22 0 00 00000   92 144,6 

Подпрограмма «Переселение граждан 

из ветхого и аварийного жилищного 

фонда Бодайбинского муниципального 

образования, признанного непригод-

ным для проживания до 01 января 2017 

года (многоквартирные дома) на пери-

од 2020-2025 годов" 904 05 01 22 1 00 00000   92 144,6 

Снос ветхого и аварийного жилищного 

фонда Бодайбинского муниципального 

образования 904 05 01 22 1 00 10222   3 254,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 01 22 1 00 10222 200 3 254,9 

Расходы на обеспечение жильем граж-

дан, нуждающихся в жилых помеще-

ниях по исполнению судебных актов и 

мировых соглашений, а также оплата 

судебных расходов по исполнительным 

листам 904 05 01 22 1 00 10223   2 523,2 

Иные бюджетные ассигнования 904 05 01 22 1 00 10223 800 2 523,2 

Федеральный проект "Обеспечение 904 05 01 22 1 F3 00000   86 366,5 



 

устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда" 

Строительство и приобретение жилых 

помещений, а также предоставление 

возмещений гражданам за изымаемые 

жилые помещения текущего года за 

счет Фонда содействия реформирова-

нию ЖКХ 904 05 01 22 1 F3 67483   64 752,0 

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государствен-

ной (муниципальной) собственности 904 05 01 22 1 F3 67483 400 48 752,0 

Иные бюджетные ассигнования 904 05 01 22 1 F3 67483 800 16 000,0 

Расходы на обеспечение жильем граж-

дан, проживающих в домах, признан-

ных непригодными для проживания, 

путем строительства, реконструкции 

жилых помещений и (или) приобрете-

ния (в том числе на вторичном рынке) 

жилых помещений, а также путем 

предоставления возмещений граждан 

за изымаемые жилые помещения ава-

рийного жилищного фонда Бодайбин-

ского муниципального образования 904 05 01 22 1 F3 6748S   21 614,5 

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государствен-

ной (муниципальной) собственности 904 05 01 22 1 F3 6748S 400 19 884,9 

Иные бюджетные ассигнования 904 05 01 22 1 F3 6748S 800 1 729,6 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Бодайбинского муници-

пального образования" на 2015-2022 

годы 904 05 01 26 0 00 00000   1 530,3 

Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффектив-

ности г. Бодайбо" 904 05 01 26 4 00 00000   1 530,3 

Основное мероприятие "Реконструкция 

линий электроснабжения жилых мно-

гоквартирных домов" 904 05 01 26 4 02 00000   1 530,3 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 01 26 4 02 19999   1 530,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 01 26 4 02 19999 200 1 530,3 

Муниципальная программа "Управле-

ние муниципальной собственностью 

Бодайбинского муниципального обра-

зования" на 2020-2023 годы 904 05 01 31 0 00 00000   2 396,7 

Основное мероприятие «Организация 

процесса управления и распоряжения 

муниципальным имуществом" 904 05 01 31 0 01 00000   172,9 

Расходы на проведение рыночной 

оценки приватизируемого или предо- 904 05 01 31 0 01 10301   172,9 



 

ставляемого в аренду муниципального 

имущества 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 01 31 0 01 10301 200 172,9 

Основное мероприятие «Выполнение 

обязательств по владению и пользова-

нию муниципальным имуществом" 904 05 01 31 0 03 00000   2 223,8 

Расходы поддержание технических и 

эксплуатационных показателей объек-

тов муниципальной собственности 904 05 01 31 0 03 10810   1 200,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 01 31 0 03 10810 200 1 200,7 

Расходы на исполнение обязательств 

по уплате взносов на капитальный ре-

монт многоквартирных жилых домов 904 05 01 31 0 03 10813   1 023,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 01 31 0 03 10813 200 1 023,1 

Коммунальное хозяйство 904 05 02       130 501,0 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Бодайбинского муници-

пального образования" на 2015-2022 

годы 904 05 02 26 0 00 00000   125 511,0 

Подпрограмма "Модернизация объек-

тов коммунальной инфраструктуры г. 

Бодайбо" 904 05 02 26 1 00 00000   125 126,0 

Основное мероприятие "Реализация 

первоочередных мероприятий по мо-

дернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры г. Бодайбо" 904 05 02 26 1 02 00000   125 126,0 

Расходы на капитальный ремонт инже-

нерных сетей, котельного и вспомога-

тельного оборудования в котельных 904 05 02 26 1 02 10610   9 380,5 

Иные бюджетные ассигнования 904 05 02 26 1 02 10610 800 9 380,5 

Расходы на подготовку объектов теп-

ло-водоснабжения к отопительному 

периоду 904 05 02 26 1 02 15360   11 625,4 

Иные бюджетные ассигнования 904 05 02 26 1 02 15360 800 11 625,4 

Расходы на реализацию первоочеред-

ных мероприятий по модернизации 

объектов теплоснабжения и подготовке 

к отопительному сезону объектов ком-

мунальной инфраструктуры, находя-

щихся в муниципальной собственно-

сти, а также мероприятий по модерни-

зации систем коммунальной инфра-

структуры, которые находятся или бу-

дут находиться в муниципальной соб-

ственности за счет средств областного 

и местного бюджетов 904 05 02 26 1 02 S2200   104 120,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 02 26 1 02 S2200 200 9 553,5 



 

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государствен-

ной (муниципальной) собственности 904 05 02 26 1 02 S2200 400 94 566,6 

Подпрограмма «Чистая вода" 904 05 02 26 2 00 00000   85,0 

Основное мероприятие "Ремонт сетей 

летнего водоснабжения" 904 05 02 26 2 03 00000   85,0 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 02 26 2 03 19999   85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 02 26 2 03 19999 200 85,0 

Подпрограмма "Развитие системы во-

доотведения г. Бодайбо" 904 05 02 26 3 00 00000   300,0 

Основное мероприятие "Проектирова-

ние, ремонт и строительство систем и 

объектов водоотведения" 904 05 02 26 3 01 00000   300,0 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 02 26 3 01 19999   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 02 26 3 01 19999 200 300,0 

Муниципальная программа "Управле-

ние муниципальной собственностью 

Бодайбинского муниципального обра-

зования" на 2020-2023 годы 904 05 02 31 0 00 00000   4 990,0 

Основное мероприятие "Обновление 

парка коммунальной, дорожной и дру-

гой техники" 904 05 02 31 0 04 00000   4 990,0 

Расходы на приобретение коммуналь-

ной техники 904 05 02 31 0 04 10260   4 990,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 02 31 0 04 10260 200 4 990,0 

Благоустройство 904 05 03       29 212,1 

Муниципальная программа "Ком-

плексное благоустройство, содержание 

и озеленение территории Бодайбинско-

го муниципального образования" на 

2015-2022 годы 904 05 03 21 0 00 00000   27 050,3 

Подпрограмма "Благоустройство" 904 05 03 21 1 00 00000   15 320,7 

Основное мероприятие "Содержание в 

чистоте мест общего пользования и 

поддержание функциональных харак-

теристик имущества, элементов благо-

устройства, находящихся на террито-

рии мест общего пользования" 904 05 03 21 1 01 00000   4 655,4 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 904 05 03 21 1 01 19999   4 655,4 



 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 21 1 01 19999 200 4 655,4 

Основное мероприятие "Строитель-

ство, реконструкция, капитальный ре-

монт имущества, элементов благо-

устройства, находящихся на террито-

рии мест общего пользования" 904 05 03 21 1 02 00000   4 601,6 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 03 21 1 02 19999   4 601,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 21 1 02 19999 200 4 601,6 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности по накоплению и транс-

портированию твердых коммунальных 

отходов в пределах полномочий орга-

нов местного самоуправления" 904 05 03 21 1 03 00000   6 063,8 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 03 21 1 03 19999   6 063,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 21 1 03 19999 200 6 063,8 

Подпрограмма «Озеленение" 904 05 03 21 2 00 00000   2 271,6 

Основное мероприятие "Содержание 

клумб и цветников" 904 05 03 21 2 01 00000   1 216,9 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 03 21 2 01 19999   1 216,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 21 2 01 19999 200 1 216,9 

Основное мероприятие "Формовочная 

и санитарная обрезка деревьев" 904 05 03 21 2 02 00000   1 054,7 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 03 21 2 02 19999   1 054,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 904 05 03 21 2 02 19999 200 1 054,7 



 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

Подпрограмма "Освещение"  904 05 03 21 3 00 00000   4 341,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

бесперебойного освещения территории 

Бодайбинского муниципального обра-

зования" 904 05 03 21 3 02 00000   4 206,1 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 03 21 3 02 19999   4 206,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 21 3 02 19999 200 4 206,1 

Подпрограмма «Развитие сферы похо-

ронного дела на территории Бодайбин-

ского муниципального образования" 904 05 03 21 4 00 00000   3 468,1 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 03 21 4 00 19999   3 468,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 21 4 00 19999 200 3 468,1 

Подпрограмма "Праздничное и тема-

тическое оформление территории Бо-

дайбинского городского поселения" 904 05 03 21 6 00 00000   1 537,1 

Основное мероприятие "Приобретение 

и установка элементов праздничного 

оформления в соответствии с разрабо-

танной концепцией мероприятия" 904 05 03 21 6 01 00000   1 511,1 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 03 21 6 01 19999   1 511,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 21 6 01 19999 200 1 511,1 

Основное мероприятие "Проведение 

конкурсных мероприятий в рамках те-

матического оформления" 904 05 03 21 6 02 00000   26,0 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 03 21 6 02 19999   26,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 21 6 02 19999 200 26,0 



 

Подпрограмма "Экологическое воспи-

тание населения и формирование куль-

туры в области обращения с ТКО" 904 05 03 21 7 00 00000   111,0 

Основное мероприятие "Изготовление, 

установка и распространение печатной 

и баннерной продукции" 904 05 03 21 7 01 00000   76,0 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 03 21 7 01 19999   76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 21 7 01 19999 200 76,0 

Основное мероприятие "Проведение 

конкурсных мероприятий по экологи-

ческой тематике" 904 05 03 21 7 02 00000   35,0 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 03 21 7 02 19999   35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 21 7 02 19999 200 35,0 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Бодайбинского муници-

пального образования" на 2015-2022 

годы 904 05 03 26 0 00 00000   1 314,4 

Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффектив-

ности г. Бодайбо" 904 05 03 26 4 00 00000   1 314,4 

Основное мероприятие "Реконструкция 

линий уличного освещения" 904 05 03 26 4 03 00000   1 314,4 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 05 03 26 4 03 19999   1 314,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 26 4 03 19999 200 1 314,4 

Муниципальная программа "Формиро-

вание комфортной городской среды на 

территории Бодайбинского муници-

пального образования" на 2018-2024 

годы 904 05 03 27 0 00 00000   672,2 

Подпрограмма "Реализация мероприя-

тий по созданию условий для повыше-

ния уровня благоустройства обще-

ственных территорий" 904 05 03 27 2 00 00000   672,2 

Реализация направлений расходов ос- 904 05 03 27 2 00 19999   672,2 



 

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 27 2 00 19999 200 672,2 

Непрограммные расходы 904 05 03 91 0 00 00000   175,2 

Непрограммные расходы в рамках реа-

лизации перечня проектов народных 

инициатив 904 05 03 91 6 00 00000   175,2 

Расходы на реализацию мероприятий 

перечня проектов народных инициатив 

за счет средств областного и местного 

бюджетов 904 05 03 91 6 00 S2370   175,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 03 91 6 00 S2370 200 175,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 904 05 05       9 351,6 

Муниципальная программа «Управле-

ние муниципальной собственностью 

Бодайбинского муниципального обра-

зования" на 2020-2023 годы 904 05 05 31 0 00 00000   9 351,6 

Основное мероприятие «Выполнение 

обязательств по владению и пользова-

нию муниципальным имуществом" 904 05 05 31 0 03 00000   9 351,6 

Расходы на поддержание технических 

и эксплуатационных показателей объ-

ектов муниципальной собственности 904 05 05 31 0 03 10810   8 482,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 05 31 0 03 10810 200 8 482,5 

Расходы на оплату коммунальных пла-

тежей  904 05 05 31 0 03 10811   869,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 05 05 31 0 03 10811 200 869,1 

Охрана окружающей среды 904 06         332,7 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 904 06 05       332,7 

Непрограммные расходы 904 06 05 91 0 00 00000   332,7 

Осуществление полномочий органов 

местного самоуправления городского 

поселения на решение вопросов в со-

ответствии со статьей 14.1 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131ФЗ "Об 

общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Феде-

рации" 904 06 05 91 5 00 00000   332,7 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление мероприятий по отлову 

и содержанию безнадзорных живот-

ных, обитающих на территории посе-

ления 904 06 05 91 5 00 16100   332,7 



 

Межбюджетные трансферты 904 06 05 91 5 00 16100 500 332,7 

Образование 904 07         729,5 

Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалифика-

ции 904 07 05       217,5 

Муниципальная программа "Муници-

пальное управление" на 2015-2022 го-

ды 904 07 05 20 0 00 00000   217,5 

Подпрограмма "Повышение качества 

предоставления муниципальных услуг 

и исполнения муниципальных функ-

ций" 904 07 05 20 2 00 00000   217,5 

Основное мероприятие "Профессио-

нальная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации муници-

пальных служащих" 904 07 05 20 2 03 00000   217,5 

Расходы на дополнительное професси-

ональное образование и повышение 

квалификации муниципальных служа-

щих 904 07 05 20 2 03 10130   217,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 07 05 20 2 03 10130 200 217,5 

Молодежная политика 904 07 07       512,0 

Муниципальная программа "Молодежь 

и поддержка физической культуры и 

спорта на территории Бодайбинского 

муниципального образования" на 2015-

2022 годы 904 07 07 28 0 00 00000   512,0 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий для детей и 

молодежи" 904 07 07 28 0 01 00000   512,0 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 07 07 28 0 01 19999   512,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 07 07 28 0 01 19999 200 512,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10         819,0 

Пенсионное обеспечение 904 10 01       324,0 

Непрограммные расходы 904 10 01 91 0 00 00000   324,0 

Прочие непрограммные расходы 904 10 01 91 7 00 00000   324,0 

Расходы на выплаты пенсии за выслугу 

лет гражданам, замещавшим должно-

сти муниципальной службы в Бодай-

бинском муниципальном образовании 904 10 01 91 7 00 10940   324,0 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 904 10 01 91 7 00 10940 300 324,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 904 10 06       495,0 

Муниципальная программа "Социаль-

ная поддержка населения Бодайбин-

ского муниципального образования" на 904 10 06 32 0 00 00000   495,0 



 

2015-2022 годы 

Основное мероприятие "Оказание со-

циальной поддержки и адресной соци-

альной помощи отдельным категориям 

граждан и семей" 904 10 06 32 0 01 00000   425,0 

Расходы на предоставление адресной 

социальной помощи гражданам, ока-

завшимся в трудной жизненной ситуа-

ции 904 10 06 32 0 01 10900   425,0 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 904 10 06 32 0 01 10900 300 425,0 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка отдельных категорий граж-

дан старшего поколения" 904 10 06 32 0 02 00000   70,0 

Финансовое обеспечение общегород-

ских мероприятий, посвященных дека-

дам, датам истории Отечества, направ-

ленных на уважительное отношение к 

институту семьи, материнства, к людям 

старшего поколения 904 10 06 32 0 02 10903   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 10 06 32 0 02 10903 200 70,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11         530,0 

Массовый спорт 904 11 02       530,0 

Муниципальная программа "Молодежь 

и поддержка физической культуры и 

спорта на территории Бодайбинского 

муниципального образования" на 2015-

2022 годы 904 11 02 28 0 00 00000   530,0 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение спортивных мероприятий" 904 11 02 28 0 02 00000   530,0 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 904 11 02 28 0 02 19999   530,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 904 11 02 28 0 02 19999 200 530,0 

Финансовое управление Бодайбин-

ского городского поселения 905           33 950,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 905 01         8 064,4 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых, таможенных органов и 

органов финансового надзора 905 01 06       7 814,4 

Муниципальная программа «Муници-

пальные финансы" на 2015-2022 годы 905 01 06 30 0 00 00000   7 814,4 

Подпрограмма "Совершенствование 

системы управления бюджетными рас-

ходами" 905 01 06 30 1 00 00000   696,6 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин- 905 01 06 30 1 00 19999   696,6 



 

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 905 01 06 30 1 00 19999 200 696,6 

Подпрограмма "Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы" 905 01 06 30 2 00 00000   7 117,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работникам органов местного само-

управления 905 01 06 30 2 00 10110   6 420,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 905 01 06 30 2 00 10110 100 6 420,1 

Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 905 01 06 30 2 00 10190   697,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 905 01 06 30 2 00 10190 100 567,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 905 01 06 30 2 00 10190 200 128,2 

Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 30 2 00 10190 800 2,0 

Резервные фонды 905 01 11       250,0 

Муниципальная программа «Муници-

пальные финансы" на 2015-2022 годы 905 01 11 30 0 00 00000   250,0 

Подпрограмма "Исполнение отдельных 

полномочий по учету средств резерв-

ного фонда администрации Бодайбин-

ского городского поселения" 905 01 11 30 3 00 00000   250,0 

Резервный фонд администрации Бо-

дайбинского городского поселения 905 01 11 30 3 00 10990   250,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 01 11 30 3 00 10990 800 250,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  905 04         11 930,5 

Транспорт 905 04 08       11 930,5 

Муниципальная программа "Дорожная 

деятельность и транспортное обслужи-

вание на территории Бодайбинского 

муниципального образования" на 2015-

2022 годы 905 04 08 24 0 00 00000   11 930,5 

Подпрограмма «Транспортное обслу-

живание" 905 04 08 24 3 00 00000   11 930,5 

Субсидии в целях возмещения недопо-

лученных доходов и возмещение за-

трат в связи с оказанием услуг по го-

родским пассажирским перевозкам  905 04 08 24 3 00 10240   11 581,9 

Иные бюджетные ассигнования 905 04 08 24 3 00 10240 800 11 581,9 

Субсидии на возмещение недополу-

ченных доходов в связи с оказанием 

услуг по осуществлению пассажирских 905 04 08 24 3 00 10241   348,6 



 

перевозок автомобильным транспор-

том по социально-значимым пригород-

ным муниципальным маршрутам  

Иные бюджетные ассигнования 905 04 08 24 3 00 10241 800 348,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 905 05         11 555,7 

Жилищное хозяйство 905 05 01       7 186,8 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Бодайбинского муници-

пального образования" на 2015-2022 

годы 905 05 01 26 0 00 00000   7 186,8 

Подпрограмма "Развитие системы во-

доотведения г. Бодайбо" 905 05 01 26 3 00 00000   7 186,8 

Основное мероприятие "Финансовое 

возмещение затрат в связи с оказанием 

жилищных услуг по отдельным катего-

риям жилищного фонда" 905 05 01 26 3 02 00000   7 186,8 

Субсидии в целях возмещения недопо-

лученных доходов организациям, 

предоставляющим жилищные услуги 

населению 905 05 01 26 3 02 10680   7 186,8 

Иные бюджетные ассигнования 905 05 01 26 3 02 10680 800 7 186,8 

Коммунальное хозяйство 905 05 02       4 099,1 

Непрограммные расходы 905 05 02 91 0 00 00000   4 099,1 

Непрограммные расходы в сфере жи-

лищно-коммунального хозяйства 905 05 02 91 3 00 00000   4 099,1 

Субсидии в целях возмещения недопо-

лученных доходов при оказании услуг 

коммунально-бытового назначения 

(муниципальная баня) 905 05 02 91 3 00 10910   3 170,4 

Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 91 3 00 10910 800 3 170,4 

Субсидия на возмещение недополу-

ченных доходов в связи с оказанием 

услуг по подвозу воды населению 905 05 02 91 3 00 10912   928,7 

Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 91 3 00 10912 800 928,7 

Благоустройство 905 05 03       269,8 

Муниципальная программа "Ком-

плексное благоустройство, содержание 

и озеленение территории Бодайбинско-

го муниципального образования" на 

2015-2022 годы 905 05 03 21 0 00 00000   269,8 

Подпрограмма «Развитие сферы похо-

ронного дела на территории Бодайбин-

ского муниципального образования" 905 05 03 21 4 00 00000   269,8 

Реализация направлений расходов ос-

новного мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы Бодайбин-

ского муниципального образования, а 

также непрограммных направлений 

расходов 905 05 03 21 4 00 19999   269,8 

Иные бюджетные ассигнования 905 05 03 21 4 00 19999 800 269,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07         50,0 

Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалифика-

ции 905 07 05       50,0 



 

Муниципальная программа "Муници-

пальное управление" на 2015-2022 го-

ды 905 07 05 20 0 00 00000   50,0 

Подпрограмма "Повышение качества 

предоставления муниципальных услуг 

и исполнения муниципальных функ-

ций" 905 07 05 20 2 00 00000   50,0 

Основное мероприятие "Профессио-

нальная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации муници-

пальных служащих" 905 07 05 20 2 03 00000   50,0 

Расходы на дополнительное професси-

ональное образование и повышение 

квалификации муниципальных служа-

щих 905 07 05 20 2 03 10130   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 905 07 05 20 2 03 10130 200 50,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10         2 350,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 905 10 06       2 350,00 

Муниципальная программа "Социаль-

ная поддержка населения Бодайбин-

ского муниципального образования" на 

2015-2022 годы 905 10 06 32 0 00 00000   2 350,00 

Основное мероприятие "Субсидия на 

возмещение расходов, понесенных в 

связи с предоставлением отдельным 

категориям граждан мер социальной 

поддержки по проезду на обществен-

ном пассажирском транспорте" 905 10 06 32 0 03 00000   2 350,00 

Субсидии в целях возмещения недопо-

лученных доходов и возмещение за-

трат в связи с оказанием услуг по про-

езду на общественном пассажирском 

транспорте 905 10 06 32 0 03 10906   2 350,00 

Иные бюджетные ассигнования 905 10 06 32 0 03 10906 800 2 350,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 11 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 30.11.2020 г. № 21-па 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Бодайбинского муниципального образования на 2021 год 

 

Наименование Код 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Источники внутреннего финансирования дефици-

та бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 75 763,4 

Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 18 703,7 

Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 18 703,7 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских поселений в валюте Рос-

сийской Федерации  000 01 02 00 00 13 0000 710 18 703,7 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 57 059,7 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -363 462,0 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -363 462,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -363 462,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -363 462,0 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 420 521,7 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 420 521,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 420 521,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 420 521,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 13 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 30.11.2020 г. № 21-па 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

Бодайбинского муниципального образования на 2021 год  

и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Виды долговых обязательств 2021 год 2022 год 2023 год 

Объем заимствований, всего 18 703,7 19 444,2 3 876,1 

в том числе:       

1. Государственные ценные бумаги, номи-

нальная стоимость которых указана в валю-

те Российской Федерации, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 

объем привлечения 0,0 0,0 0,0 

объем погашения 0,0 0,0 0,0 

2. Кредиты кредитных организаций в валю-

те Российской Федерации, в том числе: 
18 703,7 19 444,2 3 876,1 

объем привлечения 18 703,7 19 444,2 3 876,1 

объем погашения 0,0 0,0 0,0 

3. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции, в том числе:  

0,0 0,0 0,0 

объем привлечения 0,0 0,0 0,0 

объем погашения 0,0 0,0 0,0 

из них на пополнение остатков средств на 

счетах бюджетов субъектов Российской Фе-

дерации, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 

объем привлечения 0,0 0,0 0,0 

объем погашения 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3

